
Veřejná zakázka 

„Dodávka lůžek a pozáruční servis pro oddělení sociálních služeb Orlová a 

dětské oddělení Karviná“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a 2 
Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Dodávka lůžek a pozáruční servis pro oddělení 

sociálních služeb Orlová a dětské oddělení Karviná“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §98 ZZVZ na základě dotazů dodavatelů sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 

dotaz se týká části 1 VZ – Dodávka 30 ks lůžek vč. matrací, provádění pozáručního servisu na dobu 

neurčitou a dodávka 30 ks nočních stolků pro oddělení sociálních služeb Orlová: 

Prosíme o dopřesnění: 

- může být ložná plocha lůžka osazena čtyřmi segmenty, které budou vyrobeny z kovových sítí?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Dotaz č. 1: 

„Část 1 VZ - Dodávka 30ks lůžek vč. matrací 

Lůžko: 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


Dotaz č.1 

Parametr - Ložná plocha rozdělena na čtyři polohovatelné segmenty vyrobené ze dřeva  

Může uchazeč zadavateli nabídnout čtyřdílnou ložnou plochu z vevařených kovových sítí?  

Dřevěná ložná plocha se již u lůžek nevyužívá. Jde především o čištění, hygienu, pevnost a stálost 

segmentů ložné plochy. 

Dřevěné segmenty ložné plochy se špatně dezinfikují, dochází zde také k zatékání tekutin. To má vliv 

na hygienu - špatně se udržuje. 

Všechno výše uvedené má také vliv na pevnost a stálost ložné plochy z dřevěných segmentů.  

Ložná plocha z kovových sítí je podstatně pevnější, stálejší a díky práškovému lakování, také dobře 

čistitelná - hygieničtější.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

Dotaz č. 2: 

„Parametr - Plně rozložitelné lůžko na jednotlivé segmenty pro případný přesun a transport lůžka.  

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko, které není plně rozložitelné, ale je skládací do 

transportního režimu "A". 

Při složení lůžka do transportního režimu "A" je zaručen pohodlný přesun a transport lůžka.  

Výhodou lůžka s transportním režimem je poměrně rychlá montáž i demontáž. 

Není třeba celé lůžko demontovat kvůli transportu a následně složitě a dlouze montovat.“  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Část 2 VZ - Dodávka 18ks lůžek vč. matrací 

Nemocniční lůžko 

Dotaz č.3 

Parametr - Rozměr ložné plochy minimálně 200 x 90 cm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout rozměr ložné plochy 200x85cm při vnějším rozměru 214 x 97cm?  

Menší vnější šířkou lůžka docílíte pohodlnějšímu a bezpečnějšímu průjezdu dveřmi o šířce 100cm .“  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v zadávacích podmínkách; běžně mají dveře pokojů 110 

cm. 

Dotaz č. 4: 

„Parametr - Čtyřdílná ložná plocha z odnímatelných plastových dílů pro snadnou údržbu 

Může uchazeč zadavateli nabídnout čtyřdílnou ložnou plochu z pevných neodnímatelných kovových 

lamel? Kovové lamely se vyznačují vyšší pevností, stálostí a díky své šířce (8cm) i čistitelností. “  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

 



Dotaz č. 5: 

„Parametr - Postranice s ergonomickým ovládáním nad úrovní ložné plochy a pojistkou proti 

náhodnému spuštění 

Může uchazeč zadavateli nabídnout postranice s ergonomickým ovládáním pod úrovní ložné plochy?  

Jedná se velmi důležitý bezpečností prvek, kde je ergonomické ovládání postranic pod ložnou plochou 

mimo dosah pacienta.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v zadávacích podmínkách, ovládání nad úrovní ložné 

plochy, lůžka nebudou využívána pouze dětskými pacienty. 

Dotaz č. 6: 

„Noční stolek 

Dotaz č.6 

Parametr - Provedení stolku – min. horní zásuvka, nika, dolní oboustranně výsuvný box s aretací proti 

vypadnutí Může uchazeč zadavateli nabídnout provedení stolku – horní zásuvka, nika, dolní 

oboustranně otevírací dvířka? Jedná se o jiné technologické řešení nočního stolku, které nemá žádný 

vliv na funkčnost či účel použití.“  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na technických parametrech tak, jak jsou uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

 

 

 

 

V Karviné, dne 30.5.2025 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2025-05-30T09:50:18+0200
	JUDr. Rita Kubicová




